CONSÓRCIO ARARAQUARA DE TRANSPORTES
Av. São Paulo,98 Box 21 - Centro

CEP: 14801-060 | Araraquara/SP

CONSÓRCIOARARAQUARADE TRANSPORTES Telefone: (16) 3333-1962

Araraquara/SP,05 de dezembro de 2023

A
SECRETARIA MUNICIPALDE TRÂNSITO TRANSPORTEE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172, Centro - Araraquara — SP

A/C: Diretor Presidente
Ilmo. Sr. Nilson Roberto de Barros Carneiro

Oficio resposta ao nº 466/2023/SMTTMU— Atendimentoa Avenida Domingo de

Nóbile

Prezados Senhores,

CONSÓRCIO ARARAQUARA DE TRANSPORTES, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.082.198.0001/68,com sede na Avenida São Paulo,

126, Centro, na cidade de Araraquara/SP, neste representado por sua supervisora vem
respeitosamente responder o ofício que solicita atendimento a Avenida Domingo de

Nobile coma linha do Hortências.

Em verificação aos itineráriosdas linhas que atendem a região, apontamos que a Avenida
Domingos de Nóbile já é atendida pela linha Yolanda que faz o atendimento da parte de
baixo do bairro, próximo a linha do trem e a região da avenida principal do bairro,
portanto o atendimentoda parte superior do bairro fica por conta da linha Hortências, que
faz seu trajeto de ida e volta pelo mesmo itinerário, atendendo as demandas dessa região.

Modificar o itinerário do Hortências para atendimento a Avenida Domingos de Nóbile
acarretaria em um acréscimono tempo da viagem, tornando o atendimentoao bairro mais
longo, além disso prejudicaríamos O atendimento dos moradores da parte superior do

“ bairro.

Após nossas verificações, concluímos que o modelo do itinerário atual atende a

demanda/necessidadesdos moradores do Yolanda e do Hortências.

Colocando-nos à disposição para quaisquer eventuais esclarecimentos,
aproveitando a oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

Atenciosamente

dita, SP va du dna
Luana Silva de Lima